MEMORANDO SEI Nº 0019999899/2024 - SAMA.UBE.AAD

Joinville, 02 de fevereiro de 2024.
À SAP.LCT

Assunto: Responde ao Memorando SEI nº 0019992689

Cumprimentando-os cordialmente, vimos por meio deste responder ao Memorando supracitado, no qual segue

abaixo a análise:

Item Material/Serviço Unid.
Medida QuantidadeFornecedor Marca/

Fabricante
Anexo
I e IV

9.6
m)Alvará
Sanitário ou
Municipal
n) Registro
MAPA

2

3914 - Vacina Polivalente para Cães Vacina Polivalente
para Cães - cinomose, hepatite, adenovirose,
parainfluenza, parvovirose, coronavirose e leptospirose
(importada). Vacina preventiva contra os seguintes vírus:
Cinomose, Hepatite Infecciosa Canina, Infecções
respiratórias por Adenovírus tipo 2, Parainfluenza canina,
Parvovirose canina, Coronavírus canino e leptospirose (L.
canicola e L. icterohaemorrhagiae). Na fração liofilizada
há cepas atenuadas do vírus da Cinomose canina,
Adenovírus canino tipo 2, Parainfluenza canina,
Parvovírus canino e culturas inativadas de Leptospira (L.
canicola e L. icterohaemorrhagiae) a serem diluídas com
uma vacina inativada de Coronavírus canino, tendo
hidróxido de alumínio como adjuvante. A dose é de 1ml.
Apresentação: 1 frasco contendo a fração liofilizada + 1
frasco com 1 ml de vacina inativada de Coronavírus
canino. O produto deve conter tecnologia importada. Cota
Principal 75%

Unidade 16.758

LICITA VETUS
PRODUTOS
VETERINARIOS
LTDA

Nobivac
DHPPi+L
- MSD

Atende
ao
edital

m)
Apresentou
Alvará
Sanitário
n)
Apresentou
registro
MAPA

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Priscila Marchi Santos, Coordenador(a), em 02/02/2024, às 12:09,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0019999899 e o código CRC CECF5027.

Rua Dr. João Colin, 2.719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.222666-0

0019999899v3